

FST Growth ApS

Østre Stationsvej 33 st., 5000 Odense C

CVR-nr. 39 35 00 84

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023

Dirigent:

.....
Clas Nylandsted Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	FST Growth ApS
Adresse, postnr., by	Østre Stationsvej 33 st., 5000 Odense C
CVR-nr.	39 35 00 84
Stiftet	20. februar 2018
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Frigaard Rasmussen, formand Clas Nylandsted Andersen Henriette Divert, Næstformand
Direktion	Morten Andersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er med udgangspunkt på Fyn, at afdække og investere i nye forretningsområder, herunder på et tidligt stadium i etableringsfasen, med skalering for øje både nationalt og internationalt. Investeringerne skal ligge indenfor aktivitetsområder og brancher m.m., der har en naturlig tilknytning til den aktivitet, der udspringer af eller, som følge af den teknologiske eller markeds-mæssige udvikling, ligger i en naturlig eller nødvendig forlængelse af den dagbladsaktivitet, der hidtil har været udøvet i Fyens Stiftstidende A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 1.554.489 kr. mod et underskud på 3.449.895 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 14.907.446 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttotab	-463.543	-403.037
2	Personaleomkostninger	-1.669.688	-1.641.285
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.950	-4.950
	Resultat før finansielle poster	-2.138.181	-2.049.272
3	Finansielle indtægter	157.261	153.423
	Finansielle omkostninger	-11.109	-1.975.751
	Resultat før skat	-1.992.029	-3.871.600
4	Skat af årets resultat	437.540	421.705
	Årets resultat	-1.554.489	-3.449.895
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.554.489	-3.449.895
		-1.554.489	-3.449.895

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.600	11.550
		<u>6.600</u>	<u>11.550</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	40.000	40.000
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	511.033	10.087.132
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
	Andre tilgodehavender	3.824.495	5.008.957
		<u>4.385.528</u>	<u>15.146.089</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.392.128</u>	<u>15.157.639</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.043	74.362
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.001
	Udskudte skatteaktiver	692.935	890.371
	Andre tilgodehavender	34.265	94.312
		<u>731.243</u>	<u>1.060.046</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.087.219</u>	<u>649.792</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.818.462</u>	<u>1.709.838</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.210.590</u>	<u>16.867.477</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	1.200.000	1.200.000
	Overført resultat	13.707.446	15.261.935
	Egenkapital i alt	<u>14.907.446</u>	<u>16.461.935</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	215
	Anden gæld	303.144	405.327
		<u>303.144</u>	<u>405.542</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>303.144</u>	<u>405.542</u>
	PASSIVER I ALT	<u>15.210.590</u>	<u>16.867.477</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.200.000	18.711.830	19.911.830
Overført via resultatdisponering	0	-3.449.895	-3.449.895
Egenkapital 1. januar 2022	<u>1.200.000</u>	<u>15.261.935</u>	<u>16.461.935</u>
Overført via resultatdisponering	0	-1.554.489	-1.554.489
Egenkapital 31. december 2022	<u>1.200.000</u>	<u>13.707.446</u>	<u>14.907.446</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FST Growth ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.667.266	1.638.570
Andre omkostninger til social sikring	2.422	2.715
	<u>1.669.688</u>	<u>1.641.285</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	157.261	153.423
	<u>157.261</u>	<u>153.423</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-437.540	-421.705
	<u>-437.540</u>	<u>-421.705</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022		<u>24.750</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>24.750</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		13.200
Afskrivninger		4.950
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>18.150</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>6.600</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Tilgodeha- vender hos dattervirksomhe der	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2022	40.000	12.199.645	1.000.000	5.008.957	18.248.602
Afgange	0	-9.576.099	0	-1.184.462	-10.760.561
Kostpris 31. december 2022	40.000	2.623.546	1.000.000	3.824.495	7.488.041
Værdireguleringer 1. januar 2022	0	-2.112.513	-990.000	0	-3.102.513
Værdireguleringer 31. december 2022	0	-2.112.513	-990.000	0	-3.102.513
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	40.000	511.033	10.000	3.824.495	4.385.528

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Leasingforpligtelser	0	88.560
	<u>0</u>	<u>88.560</u>

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Fyens Stiftstidende A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet støtteklæring til datterselskabet Hearken Northern Europe ApS.

Herudover har virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Andersen

Direktion

På vegne af: FST Growth ApS

Serienummer: 40aff837-0e95-4635-8d04-fe1967240984

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-15 11:09:23 UTC



Torben Frigaard Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: FST Growth ApS

Serienummer: eea312cf-801d-47b1-bb74-263df392ff93

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-15 15:52:05 UTC



Clas Nylandsted Andersen

Dirigent

På vegne af: FST Growth ApS

Serienummer: 569e6327-1ee8-4b32-a1f8-623a4841e1b2

IP: 212.97.xxx.xxx

2023-05-15 18:08:59 UTC



Clas Nylandsted Andersen

Bestyrelse

På vegne af: FST Growth ApS

Serienummer: 569e6327-1ee8-4b32-a1f8-623a4841e1b2

IP: 212.97.xxx.xxx

2023-05-15 18:08:59 UTC



Henriette Divert

Bestyrelse

På vegne af: FST Growth ApS

Serienummer: 671a24ba-8c55-435a-8f0f-4849ee1953fe

IP: 62.135.xxx.xxx

2023-05-16 12:24:54 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 80.162.xxx.xxx

2023-05-16 13:20:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: YS45-VQ84O-6KD82-QUNE1-KN3MI-TVMFX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>